
Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. července 2023 v zasedací místnosti 
Rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, MgA. Petr Pleva, Mgr. Zuzana Vöröšová  
 
Omluven: 
Ing. Jiří Pustina, Ing. Martin Hynšt, Mgr. David Čížek  
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová - tajemnice 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového a všeobecného odboru 
 
Dále omluveni:  
Mgr. Patrik Cibere - předseda Finančního výboru 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Zbytný majetek statutárního města Brna 
 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3a. Smlouva o převodu vlastnictví k majetku České republiky- 
HZS JmK- změna předmětu smlouvy 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3b. Žádost o účelovou dotaci z rozpočtu města Brna na 
zajištění akceschopnosti JSDH na rok 2024 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3c. Příkazní smlouva – pojišťovací makléř písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

4. Vyjádření k investičnímu záměru „Jedovnická – dopravní 
napojení sportovního centra“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace BD Čejkovická 
13“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Vyjádření k návrhu majetkoprávního vypořádání pozemku 
p. č. 7958/52 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



7. Vyjádření k případné realizaci projektu „Barevňák 2.0 – 
Hřiště na Vinohradech“ v rámci participativního rozpočtu 
Dáme na vás 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Vyjádření k případné realizaci projektu „Odpočinkové 
lavičky – Brno-Vinohrady 2“ v rámci participativního 
rozpočtu Dáme na vás 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Dáme na vás- participativní rozpočet města Brna- souhlas 
s realizací projektu: „Revitalizace vinohradské fontány“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Správa a údržba kontejnerových stání – žádost o dotaci na 
rok 2024 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Záměr prodloužení pachtu částí pozemku p. č. 7277 v k. ú. 
Židenice                                                                                                 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Záměr prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. 
ú. Židenice                                                                                                 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Pacht pozemků p. č. 1983/1-8 a p. č. 2008/1 v k. ú. 
Maloměřice a pozemků p. č. 10031, 10032, 10040 a 10041 
v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Pacht části pozemku p. č. 7628/1 v k. ú. Židenice  
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

15. Rozpočtové opatření č. 13 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

16. Zveřejnění záměru – pronájem nebytových prostor KVIC, 
Společenský sál Pálava 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

17. Výběrové řízení na ředitele KVIC – výběr uchazeče písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

18. Smlouvy o zřízení služebnosti v budovách Blatnická 9,11 se 
společností Teplárny Brno, a.s.  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku a montážní práce 
uzavřenou dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Dohoda o výměně vchodových dveří Prušánecká 13,  
byt č. 3 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Dohoda o výměně vchodových dveří Valtická 17, byt č. 21 písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Dáme na vás - participativní rozpočet města Brna souhlas 
s realizací projektu: „Kolobko - park mezi Vinohrady a Líšní“  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

23. Informativní zpráva Radě m.č. Brno-Vinohrady o účasti 
členů na zasedáních komisí a výborů v I. pololetí roku 2023 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

23a Nájemní smlouva na pronájem tepelného zařízení 
v objektu Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



24. Rozprava   

25. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Zbytný majetek statutárního města Brna 
USNESENÍ č.427/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3a. Smlouva o převodu vlastnictví k majetku České republiky- 
HZS JmK- změna předmětu smlouvy  
USNESENÍ č.428/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3b. Žádost o účelovou dotaci z rozpočtu města Brna na 
zajištění akceschopnosti JSDH na rok 2024 
USNESENÍ č.429/23/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3c. Příkazní smlouva – pojišťovací makléř 
USNESENÍ č.430/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

4. Vyjádření k investičnímu záměru „Jedovnická – dopravní 
napojení sportovního centra“ 
USNESENÍ č.431/23/9 – v příloze 

Písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace BD Čejkovická 
13“ 
USNESENÍ č.432/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Vyjádření k návrhu majetkoprávního vypořádání pozemku 
p. č. 7958/52 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č.433/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Vyjádření k případné realizaci projektu „Barevňák 2.0 – 
Hřiště na Vinohradech“ v rámci participativního rozpočtu 
Dáme na vás 
USNESENÍ č.434/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Vyjádření k případné realizaci projektu „Odpočinkové 
lavičky – Brno-Vinohrady 2“ v rámci participativního 
rozpočtu Dáme na vás  
USNESENÍ č.435/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Dáme na vás- participativní rozpočet města Brna- souhlas 
s realizací projektu: „Revitalizace vinohradské fontány“ 

USNESENÍ č.436/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Správa a údržba kontejnerových stání – žádost o dotaci na 
rok 2024 

USNESENÍ č.437/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



11. Záměr prodloužení pachtu částí pozemku p. č. 7277 v k. ú. 
Židenice                                                                                                 
USNESENÍ č.438/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Záměr prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. 
ú. Židenice                                                                                                 
USNESENÍ č.439/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Pacht pozemků p. č. 1983/1-8 a p. č. 2008/1 v k. ú. 
Maloměřice a pozemků p. č. 10031, 10032, 10040 a 10041 
v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č.440/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Pacht části pozemku p. č. 7628/1 v k. ú. Židenice  
USNESENÍ č.441/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

15. Rozpočtové opatření č. 13 
USNESENÍ č.442/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

16. Zveřejnění záměru – pronájem nebytových prostor KVIC, 
Společenský sál Pálava 
USNESENÍ č.443/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

17. Výběrové řízení na ředitele KVIC – výběr uchazeče 
USNESENÍ č.444/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

18. Smlouvy o zřízení služebnosti v budovách Blatnická 9,11, se 
společností teplárny Brno, a.s. 
USNESENÍ č.445/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku a montážní práce 
uzavřenou dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník  
USNESENÍ č.446/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Dohoda o výměně vchodových dveří Prušánecká 13, 
byt č. 3 
USNESENÍ č.447/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Dohoda o výměně vchodových dveří Valtická 17, byt č. 21 
USNESENÍ č.448/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Dáme na vás - participativní rozpočet města Brna souhlas 
s realizací projektu: „Kolobko - park mezi Vinohrady a Líšní“ 
STAŽENO Z POŘADU JEDNÁNÍ 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

23. Informativní zpráva Radě m.č. Brno-Vinohrady o účasti 
členů na zasedáních komisí a výborů v I. pololetí roku 2023 
USNESENÍ č.449/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

23a Nájemní smlouva na pronájem tepelného zařízení 
v objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č.450/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

24. Rozprava   



25. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

USNESENÍ č.427/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 3- Zbytný majetek statutárního města Brna 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

nesouhlasí 

 

se zařazením pozemků p. č. 9390/1 a p. č. 8892/1, oba v k. ú. Židenice, do seznamu zbytného 
nemovitého majetku města Brna, a to z důvodu, že pozemek p.č. 9390/1 v k.ú. Židenice tvoří 
centrální část sídliště – Pálavské nám. a je nutné zajistit zachování průchodnosti pro veřejnost 
(stavba na pozemku sestává z podloubí, rampy a teras, pod nimiž se nachází veřejné 
prostranství) a z důvodu, že nájemné z obou pozemků je příjmem MČ Brno-Vinohrady 
potřebným k hrazení nájemného a bezdůvodného obohacení za užívání pozemků jiných 
vlastníků dle čl. 26 odst. 1 písm. j) Statutu města Brna,  

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podáním žádosti o vyřazení pozemků p. č. 9390/1 a p. č. 8892/1, oba v k. ú. Židenice, 
ze seznamu zbytného nemovitého majetku města Brna    

− termín: 10. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.428/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 3a- Smlouva o převodu vlastnictví k majetku České republiky- HZS JmK- změna 
předmětu smlouvy  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

zrušuje 

 

usnesení č.415/23/9 Mimořádné schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady ze dne 13.7.2023 

 

schvaluje 

 

uzavření Smlouvy o převodu vlastnictví k majetku České republiky dle přiloženého materiálu  

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem Smlouvy o převodu vlastnictví k majetku České republiky dle přiloženého 
materiálu  

− termín: 31.7. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.429/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 3b- Žádost o účelovou dotaci z rozpočtu města Brna na zajištění akceschopnosti JSDH 
na rok 2024 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

schvaluje 

 

žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění akceschopnosti JSDH v Brně dle předloženého 
materiálu  

 

schvaluje 

 

nad rámec formulářové žádosti požádat Statutární město Brno o přidělení účelové dotace ve 
výši 50.000,- Kč na dosažení plánované předurčenosti a následné udržení akceschopnosti JSDH 
Brno- Vinohrady v roce 2024 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem žádosti o poskytnutí účelové dotace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.430/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 3c- Příkazní smlouva – pojišťovací makléř 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

bere na vědomí 

informace týkající se pojištění majetku a odpovědnosti a možnosti změny pojišťovacího 

makléře 

schvaluje 

 

ukončení Smlouvy o spolupráci v oblasti pojišťovnictví ze dne 1.11.2018 se společností 
RESPECTED,a.s. dohodou s účinností ke dni podpisu dohody 

 

schvaluje 

 

uzavření Příkazní smlouvy s pojišťovacím makléřem Eurovalley s.r.o. dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci v oblasti pojišťovnictví ze dne 
1.11.2018 se společností RESPECTED,a.s. 

− podpisem Příkazní smlouvy s pojišťovacím makléřem Eurovalley s.r.o. dle přiloženého 
materiálu 

− Termín: 31.7.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.431/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 4- Vyjádření k investičnímu záměru „Jedovnická – dopravní napojení sportovního 
centra“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s předloženým investičním záměrem „Jedovnická – dopravní napojení sportovního centra“ 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit s usnesením RMČ Odbor investiční MMB  

− termín: 15. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.432/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.7. 2023 

K bodu 5- Vyjádření ke stavbě „Oprava a modernizace BD Čejkovická 13“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce, vydat s o u h l a s n é vyjádření k záměru stavby „Oprava a 
modernizace BD Čejkovická 13, Brno-Vinohrady“ podle dokumentace Projektum s. r. o. 
z 05/2023 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 15. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.433/23/9 
13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.7. 2023 
K bodu 6- Vyjádření k návrhu majetkoprávního vypořádání pozemku p. č. 7958/52 v k. ú. 
Židenice 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

 

souhlasit  

 

− s nabytím pozemku p. č. 7958/52 v k. ú. Židenice do vlastnictví Statutárního města 
Brna 

− s budoucí správou části pozemku p. č. 7958/52 v k. ú. Židenice v rozsahu veřejná zeleň 
a vjezd do Domova pro seniory Věstonická 1, v případě jeho nabytí do vlastnictví 
Statutárního města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.434/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 7- Vyjádření k případné realizaci projektu „Barevňák 2.0 – Hřiště na Vinohradech“ 
v rámci participativního rozpočtu Dáme na vás 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

− popis projektu „Barevňák 2.0 – Hřiště na Vinohradech“ na území městské části Brno-
Vinohrady podle předloženého materiálu  
 

− že finanční prostředky na realizaci a správu projektu „Barevňák 2.0 – Hřiště na 
Vinohradech“ budou po dobu tří let hrazeny z prostředků PaRo města Brna 

 

− že realizace projektu „Barevňák 2.0 – Hřiště na Vinohradech“ je závislá na výsledku 
hlasování občanů města, které proběhne v listopadu 2023  
 
 

souhlasí 

 

− s realizací předloženého projektu „Barevňák 2.0 – Hřiště na Vinohradech“ 

− se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit s usnesením RMČ Odbor participace MMB  

− termín: 20. 8. 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.435/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 8- Vyjádření k případné realizaci projektu „Odpočinkové lavičky – Brno-Vinohrady 
2“ v rámci participativního rozpočtu Dáme na vás 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

− popis projektu „Odpočinkové lavičky – Brno-Vinohrady 2“ na území městské části Brno-
Vinohrady podle předloženého materiálu  
 

− že finanční prostředky na realizaci a správu projektu „Odpočinkové lavičky – Brno-
Vinohrady 2“ budou po dobu tří let hrazeny z prostředků PaRo města Brna  

 

− že realizace projektu „Odpočinkové lavičky – Brno-Vinohrady 2“ je závislá na výsledku 
hlasování občanů města, které proběhne v listopadu 2023  

 

 

souhlasí 

 

− s realizací předloženého projektu „Odpočinkové lavičky – Brno-Vinohrady 2“ 

− se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

  

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit s usnesením RMČ Odbor participace MMB  

− termín: 20. 8. 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.436/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 9- Dáme na vás- participativní rozpočet města Brna- souhlas s realizací projektu: 
„Revitalizace vinohradské fontány“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

− popis projektu „Revitalizace vinohradské fontány“ na území městské části Brno-
Vinohrady podle předloženého materiálu  
 

− že finanční prostředky na realizaci a správu projektu „Revitalizace vinohradské 
fontány“ budou po dobu tří let hrazeny z prostředků PaRo města Brna  

 

− že realizace projektu „Revitalizace vinohradské fontány“ je závislá na výsledku 
hlasování občanů města, které proběhne v listopadu 2023  

 

 

souhlasí 

 

− s realizací předloženého projektu „Revitalizace vinohradské fontány“ 

− se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



USNESENÍ č.437/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 10- Správa a údržba kontejnerových stání – žádost o dotaci na rok 2024 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

podání žádosti na MMB o dotaci ve výši 750 000,- Kč na kontejnerová stání na rok 2024 podle 
předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání žádosti o dotaci na MMB 

− termín: 31. 7. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.438/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7.2023 

K bodu 11- Záměr prodloužení pachtu částí pozemku p. č. 7277 v k. ú. Židenice                                                                                                 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru – prodloužení pachtu částí pozemku 7277 v k.ú. Židenice o celkové výměře 
1652 m2 podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



USNESENÍ č.439/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.7. 2023 

K bodu 12- Záměr prodloužení pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice                                                                                                 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru – prodloužení pachtu části pozemku p.č. 7108/1 v k.ú. Židenice o výměře 
198 m2 podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 31. 7. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.440/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 13- Pacht pozemků p. č. 1983/1-8 a p. č. 2008/1 v k. ú. Maloměřice a pozemků p. č. 
10031, 10032, 10040 a 10041 v k. ú. Židenice 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

zrušuje  

 

část usnesení č. 226/23/9  ve věci uzavření nové pachtovní smlouvy na pacht pozemků p. č. 
1983/1-8 a p. č. 2008/1 v k. ú. Maloměřice a pozemků p. č. 10031, 10032, 10040 a 10041 v k. 
ú. Židenice 

 

 

schvaluje 

 

uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemků p. č. 1983/1-8 a p. č. 2008/1 v k. ú. Maloměřice 
a pozemků p. č. 10031, 10032, 10040 a 10041 v k. ú. Židenice se ZO ČSZ Borky Mateří podle 
předloženého materiálu 

 

 

bere na vědomí 

 

předloženou fotodokumentaci stávajících staveb na pozemcích p. č. 1983/1-8 a p. č. 2008/1 v 
k. ú. Maloměřice a pozemků p. č. 10031, 10032, 10040 a 10041 v k. ú. Židenice, 
propachtovaných ZO CŠZ Borky Mateří jako přílohu k pachtovní smlouvě 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření pachtovní smlouvy 

− zajistit evidování dokumentace staveb jako přílohu pachtovní smlouvy                                                                                       

− termín: 30. 7. 2023 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



USNESENÍ č.441/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 14- Pacht části pozemku p. č. 7628/1 v k. ú. Židenice  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7628/1 v k. ú. Židenice o výměře 33 m2 s paní 
H.L., bytem Brno, dle přiloženého materiálu    

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření pachtovní smlouvy 

− termín:31. 7. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



USNESENÍ č.442/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 15- Rozpočtové opatření č. 13 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

rozpočtové opatření č. 13: 

 

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně             323 000,- Kč 

pol. 4137 – neinvestiční přijaté transfery od města - OŽP  

                   ÚZ 59, ORG 3016         

                                                                                       

Výdaje: zvýšení 

§ 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů                                                 323 000,- Kč              

pol. 5171 – opravy a udržování                                                                                      

                  ÚZ 59, ORG 3016         
 

 

 

Důvod opatření: 

Použití neinvestičního transferu od města na úpravu nadzemních stání na využitelné složky 

komunálního odpadu podle rozpočtového opatření č. 301/2023/a ze dne 13. 7. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



USNESENÍ č.443/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 16- Zveřejnění záměru – pronájem nebytových prostor KVIC, Společenský sál Pálava 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory Kulturního, vzdělávacího a informačního 
centra městské části Brno-Vinohrady, příspěvková organizace za účelem výuky společenských 
tanců ve středisku Společenský sál Pálava, Bzenecká 23, Brno-Vinohrady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.444/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 17- Výběrové řízení na ředitele KVIC – výběr uchazeče 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

bere na vědomí 

 

zápis a doporučení z jednání výběrové komise – výběrové řízení na ředitele Kulturního, 
vzdělávacího a informačního centra městské části Brno-Vinohrady, 

 

 

jmenuje 

 

počínaje dnem 1. 9. 2023 do funkce ředitele Kulturního, vzdělávacího a informačního centra 
městské části Brno-Vinohrady paní Mgr. Nikolu Vasilevskou 

 

pověřuje 

 

Mgr. Jiřího Huňáčka výkonem funkce statutárního orgánu Kulturního, vzdělávacího a 
informačního centra městské části Brno-Vinohrady do 31.8.2023 

 

ukládá 

Mgr. Tomáši Kratochvílovi, ved. Odboru soc. věcí, školství a kultury 

− informovat o přijatém usnesení stávajícího ředitele i novou ředitelku KVIC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.445/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 
K bodu 18- Smlouvy o zřízení služebnosti v budovách Blatnická 9/11 se společností Teplárny 
Brno, a.s.  
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje   

Smlouvu o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti Teplárny Brno, a.s. se sídlem Okružní 
25, 638 00 Brno k nemovitosti Blatnická 9,11, č.p. 4383 na pozemku p.č. 8980 k.ú. Židenice 

 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku m. č.  

- podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti Teplárny Brno, a.s. se 
sídlem Okružní 25, 638 00 Brno k nemovitosti Blatnická 9,11, č.p. 4383 na pozemku 
p.č. 8980 k.ú. Židenice 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

-  zajistit zaslání usnesení společnosti Teplárny Brno, a.s. a následně po doručení 
originálů zajistit podpisy smluv 

- Termín:  bezodkladně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.446/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 
K bodu 19- Dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku a montážní práce uzavřenou dle §1746  
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje  
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku a montážní práce uzavřenou dle § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se společností ENBRA a.s., Durďákova 1786/5, Černá Pole, 
613 00 Brno, IČO: 44015844, kde dochází k prodloužení termínu z důvodů překážek na straně 
objednatele, kde nelze zajistit přístup do bytů z důvodů čerpání dovolených 
 
pověřuje  
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku m. č.  

- podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě na dodávku a montážní práce uzavřenou dle § 
1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se společností ENBRA a.s., 
Durďákova 1786/5, Černá Pole, 613 00 Brno, IČO: 44015844 

 
ukládá  
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

-  zajištění podpisu 
- Termín: bezodkladně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



USNESENÍ č.447/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 
K bodu 20- Dohoda o výměně vchodových dveří Prušánecká 13, byt č. 3 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 

                
s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. 3, Prušánecká 13, 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  
Mgr. Jitkou Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady 

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



USNESENÍ č.448/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 
K bodu 21- Dohoda o výměně vchodových dveří Valtická 17, byt č. 21 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 

                
s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. 21, Valtická 17, 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  
Mgr. Jitkou Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady 

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



USNESENÍ č.449/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 23- Informativní zpráva Radě m.č. Brno-Vinohrady o účasti členů na zasedáních 
komisí a výborů v I. pololetí roku 2023 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

Informativní zprávu o účasti členů na zasedáních komisí Rady m.č. Brno-Vinohrady a výborů 

Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



USNESENÍ č.450/23/9 

13. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. 7. 2023 

K bodu 23a- Nájemní smlouva na pronájem tepelného zařízení v objektu Bzenecká 23 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

zrušuje 

 

usnesení č. 379/23/9 schválené na mimořádné schůzi RMČ Brno- Vinohrady dne 7.6.2023 

 

schvaluje 

 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem tepelného zařízení mezi Statutárním městem Brnem, 

Městskou částí Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno, zastoupenou starostkou Mgr. 

Jitkou Ivičičovou a akciovou společností Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno, 

zastoupenou Ing. Tomášem Weignerem, ředitelem správy zdrojů a sítí  

 
pověřuje 

Mgr. Jitkou Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady 
- podpisem nájemní smlouvy na pronájem tepelného zařízení v objektu Bzenecká 23 
- Termín: 31.7.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 


